**Jubilæum Sæculare Ecclesiæ Catholicæ Per Septendecim  
Sæcula Militantis & Triumphantis Contra Idololatriam,  
tyrannos, hæreses, schismata, errores, & scandala**

Per Septendecim Sæcula Militantis & Triumphantis Contra Idololatriam,  
tyrannos, hæreses, schismata, errores, & scandala ; Ex Annalibus  
Ecclesiasticis collectum Pro Xenio Oblatum Academicæ Sodalitati  
Dominorum B. Mariæ Virginis Annunciatæ Herbipoli, Anno ...

**Herbipoli, 1701**

Decas VI. Ab anno Christi 1450. ad 1460.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64765](#)

DE MATTHÆO PALMERI  
FLORENTINO

*H*ic est Palmerius qui annales à S. Profe-  
tis incepitos continuavit, usque ad annum mu-  
di 1449. Et tandem in libro suo quem de ang-  
lis edidit varias hæreses disseminavit, ideoque  
damnatus, et igni adjudicatus est.

## DECAS VI.

\* Ab anno Christi 1450. ad 1460. \*

1451. *A* Murathes Turcarum Rex obsidio-  
\* nem Croiæ turpiter solvere co-  
gitur, Scanderbego eam strenuissimè de-  
fendente: at ex mærore atque apoplexia,  
immodicoque haustu vini, extremum  
claudit diem: succedit eidem Mahometes  
II. viginti & unius anni juvenis: qui ne pa-  
ter solus sepeliretur, fratrem strangulari,  
& utrumque funus regio apparatu peragi  
jussit.

\* (1452.) \* Fridericus Romanorum  
Rex in Italiam pergens, Ladislauum pne-  
rum, jam duodennem & Hungariæ, & Bo-  
hemiæ Regem secum abducit, & Roma  
corona simul ferrea & aurea cum sua con-  
jugé coronatur, peractisque omnibus  
ceræ.

MERIceremoniis Neapolim ad Alphonsum ve-  
nit, uxoris suæ avunculum, ubi quoque  
S. Profe nihil splendoris omissum. Redux in Au-  
num ma-  
n de ang-  
, ideoqu  
stria Fridericus cogitur Ladislaum Hun-  
garis reddere, qui illum Neostadii obside-  
bant.

Moritur Amedæus seu Felix V. Genevæ,  
Ludovico filio Sabaudiæ Duce successore  
relieto, vir sine dubio magnus, qui potuit  
se demittere, & ex Papa fieri Legatus.

Ladislaus jam suæ potestatis factus,  
Hunniadem ( deposito jam Gubernatoris  
titulo ) Hungariæ, Bohemiæ Podebrachi-  
um, Austriæ Ulricum Comitem Ciliæ præ-  
ficit.

### CONSTANTINOPOLIS CAPTA à MAHOMETE II.

### GRÆCI IMPERII OCCASUS ET OR- TUS OTTOMANNICI.

**M**Ahometes Athenis solo æquatiss  
ad obsidem Constantinopolim se se accingit munitissimâ arce ad Bos-  
phorum non longè ab urbe exstructâ: quod  
opus adeo Græcos non terruit, ut cæmen-  
ta etiam & cibaria laborantibus sufficerent.  
Curavit etiam ingentis magnitudinis bom-  
bardas fabricari, quæ lapides pondo mille  
ducentorum, vel mille, vel octingentorum  
librarent. Ignavi autem Græci nec quic-  
quam

quam his omnibus commoti, vel Turcū non timuerunt, vel in murorum suorum fortitudine spem constituerunt.

Ineunte vere Turci ambitu 13. milium, seu centum & quatuor stadiorum versus Constantinopolim præcingunt, & quae urbs à continente firmissimis mæniis præcincta erat, navibus 70. per 70. ita stadia incredibili labore & industria impensis atque perductis ad portum, eam a matre aggrediuntur, ponte insuper solubili fabricato, qui murum contingeret, ex quo prægrandibus machinis infirmiora pars hujus mænia disjicerent. Urbem defendebant sex tantum Græcorum millia, tria Venetorum ac Genuensium adversus Turcorum ducenta quinquaginta octo milia, & naves trecentas viginti. Non caruit tamen haec civitas aliquamdiu in sui oppugnatione suo Hectore; fuit is Joannes Justinianus cognomento *Longus*, patria Genuensis, qui navium Præfetus, Græci Imperatoris & gentis ejus misertus ignaviam urbis tuendæ curam suscepit, tantâ fortitudine, ut illa tantum hoc propugnatorum destituta ceciderit, sicut eo pugnante fecerat.

Urbis obsessæ suppetias tulerunt tres Genuensium naves, imperatorias frumentariis

vel Tū  
um suon  
t.  
3. milli  
orū v  
, & q  
mænib  
70. ite  
triā imp  
eam à m  
olubili s  
et, ex quo  
iora part  
em defen  
millia, tr  
ersus Tu  
to milli  
i caruit t  
ui oppug  
mes Jufi  
riâ Genu  
eci Imp  
gnaviam  
ntâ forti  
ugnatoru  
nante st  
tres Ge  
rumenta  
riis

rias comitatæ, quæ Turcicam classem tam  
malè multârunt, ut supra duodecim hosti  
um millia interemerit, & fremente licet Ma  
homete, atque in mare cum suis equum in  
citante, subiérint portum, nullo è suis de  
siderato. Tunc quoq; Hunniadis ex Hun  
garia cum pedestribus copiis adventuri, &  
classis Occidentalium affuturæ fama, uti  
Græcos voluptate, ita Turcas timore ma  
gno affecit, sed non diurno.

Mahometes enim arbitratus, ab urbis hu  
us expugnatione dependere felicitatem  
suum & Imperium, decretoriâ pugnâ die  
Martis 4. Kalendas Junias, feriâ tertîâ an  
te festum Corporis Christi urbem invadit,  
sed cum magna suorum strage. Quo in cer  
tamine leviter vulneratus Justinianus, nul  
lo, qui loco suo præcesset (idq; valde impru  
denter relicto, quasi vulnus obligaturus re  
cessit, nec ullis precibus ab Imp. Constan  
tino potuit revocari. Peram ergo primùm  
trajecit, inde, ubi ad se rediens, flagitii sui  
recordari cœpit, ex mærore obiit.

Tum ergo fugientibus magis, quam re  
pugnantibus Græcis, eodem die urbs cap  
ta est: Constantinus Imperator vulneratus,  
abreptus à multitudine, sæpè cadens, sæ  
pe resurgens, conculcatus tandem & ob  
tritus interiit, cui & caput resectum à Tur  
cis

cis ad terrorem Christianorum circum  
tum est, quorum hoc die quadraginta m  
lia trucidati, sexaginta millia capti ac ve  
diti, eorum thesauri refossi, Turcis cel  
re, qui ex hac urbe tantum præda co  
gère, ut deinceps ditissimi ex Turcis Co  
stantinopoleos direptioni vulgari pa  
miā dicerentur interfuisse: quas pecunia  
si Græci impendissent in stipendia Oc  
identalium militum, magna ex parte & the  
sauros, & libertatem, & Imperium ren  
nissent. Eodem die Genuenses nequi  
dem rogati, ultrò Peram Mahometi diri  
piendam tradiderunt, pecuniae, quam glo  
riæ cupidiores mercatores.

Non destitit autem Scanderbegus missis  
in se Turcos egregiè retundere, nec vix  
nec viator gnarus quiescere.

Sic ergo rebus a Christianis Græcis fe  
gniter in Oriente, & simul dissidentibus  
se Christianis in Occidente, illis voluptati  
bus, his odio & inimicitii cruentis dissi  
entibus, ac hoc quoque tam fatali anno,  
**Francis & Anglis Sfortiā Duce Mediola**  
nensi, ac Venetis, Alphonso ac Florenti  
nis, aliisque Principibus mutuis se se be  
lis dilacerantibus, Imperium illud poten  
tissimum post annos 1122 à Constantino  
**Magno fundatum, in Constantino XV.**

CON-

concidit, & translatum est ad Ottomannos.  
Nec fuit haec tenus Sampson Christianus re-  
pertus, qui hanc portam perfregisset, &  
dirutis vestibus evertisset.

\* (1454.) \* Fridericus Imperator Ra-  
tisbonam conventum indicit de bello Tur-  
cis inferendo, sed Principes Christiani mu-  
tuis odiis maluerunt decertare, quam  
Christi causam tueri. In conventu tamen  
Francofortensi bellum in Turcas decerni-  
tur, adnitentibus potissimum Joanne Ca-  
pistrano Minoritâ, & Aeneâ Sylvio, hoc orâ-  
tione, illo pietatis famâ potentissimo.

\* (1455.) \* Nicolaus V. Papa dum bel-  
lum Turcicum promovet, ex mærore ca-  
ptæ Constantinopoleos moritur, vir san-  
ctissimus, magnificentissimus, & eruditissi-  
mus, cui substituitur Alphonsus Borgia,  
Cardinalis Hispanus dictus Calistus III.

Hoc eodem anno obiit B. Laurentius  
Justinianus, ætatis anno 74. primus Vene-  
tiarum Patriarcha.

\* (1456.) \* Mahometes centum quin-  
quaginta armatorum millibus Belgradum  
obsidet: in ejus auxilium Joannes Carvara-  
lius Cardinalis quadraginta millia Christia-  
norum adducit, quos Capistranus voce, &  
Hunniades suâ fortitudine & exemplo ac-  
cedit. Certatum primum in Danubio est,

sed tantâ utrimque cæde , ut is sanguinibus  
totus ruberet ; perrupere tamen in urbe  
Christiani jam in ultimas angustias re-  
ctam. Non cessit ideo furor Mahometi  
sed decretorio insultu urbem aggreditur  
irrumunt Turci in urbem sæpè vici, u-  
pè viatores , alternante fortunâ, donec  
victoria certa stetit penes Christianos,  
Mahomete in pectore plagam accipientia  
quæ lethalis credita fuit, tumultuosè Bar-  
bari recesserunt nocte sequenti reliquis om-  
nibus æneis machinis , & omnibus lignis  
accensis : cæsa perhibentur illo insultu  
pugnâ Barbarorum quadraginta millia, plu-  
riq; Proceres cum Bassa Europæ; nunquam  
potuit Mahometes recordari hujus diei,  
quin malediceret.